dem: et quorum qua- Thy holy angel as its
rumque corpora hic keeper; and absolve
sepeliuntur, animas from all the bonds
eorum ab omnibus of sin the souls of
absolve vinculis de- those whose bodies
lictorum, ut in te sem- are here buried, that
per cum sanctis tuis with Thy saints they
sine fine lætentur. may ever rejoice in
Per Christum Domi- Thee to all eternity.
num nostrum. Through Christ our
Lord.

R. Amen.

R. Amen.

The corpse and grave are sprinkled with Holy Water and incensed by the priest, whereupon the body is deposited in the grave. The priest then says:

Ant. Ego sum.

Ant. I am.

Canticum Zachariæ

Canticle of Zachary

Luc. i. 68, 79

Luke i. 68, 79

BENEDICTUS
Dominus Deus
Israel,* quia visita-
vit, et fecit redemp-
tionem plebis suæ.

BLESSED be the
Lord God of
Israel, because He
hath visited, and
wrought the re-
demption of His peo-
ple:

Et erexit cornu
salutis nobis,* in do-
mo David pueri sui.

And hath raised up
a horn of salvation to
us, in the house of
David His servant.

Sicut locutus est
per os sanctorum,*
qui a sæculo sunt,
prophetarum ejus.

As He spoke by
the mouth of His
holy prophets, who
are from the begin-
ning.

Salutem ex inimicis nostris,* et de manu omnium qui oderunt nos.

Ad faciendam misericordiam cum patribus nostris:* et memorari testamenti sui sancti.

Jusjurandum, quod juravit ad Abraham patrem nostrum,* daturum se nobis:

Ut sine timore de manu inimicorum nostrorum liberati,* serviamus illi.

In sanctitate et justitia coram ipso,* omnibus diebus nostris.

Et tu puer, Propheta Altissimi vocaberis:* præibis enim ante faciem Domini parare vias ejus:

Ad dandam scientiam salutis plebi ejus:* in remissionem peccatorum eorum.

Per viscera miseri-

Salvation from our enemies and from the hand of all who hate us.

To show mercy to our fathers, and to remember His holy covenant:

The oath, which He swore to Abraham our father, that He would grant unto us.

That being delivered from the hand of our enemies, we may serve Him without fear.

In holiness and justice before Him all our days.

And thou, child, shalt be called the prophet of the Most High; for thou shalt go before the face of the Lord to prepare His ways.

To give knowledge of salvation to His people, unto the remission of their sins;

Through the bow-

cordiæ Dei nostri:* els of the mercy of
 in quibus visitavit nos our Lord, in which
 oriens ex alto: the Dayspring from
 on high hath visited
 us.

Illuminare his, qui To enlighten them
 in tenebris et in um- that sit in darkness,
 bra mortis sedent:* and in the shadow of
 ad dirigendos pedes death; to direct our
 nostros in viam pacis. feet into the way of
 peace.